
 

 

COMUNE DI ZERI 

(PROVINCIA DI MASSA CARRARA) 

  
          

 

Codice ente  Protocollo n. 
  

 

DELIBERAZIONE N.  5 

in data: 31.01.2023  
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

ADUNANZA ORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE - SEDUTA PUBBLICA 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE DUP 2023-2025     
 

             L’anno  duemilaventitre addì trentuno  del mese di gennaio  alle ore 11.00   nella sala 

delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale 

e provinciale, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

All'appello risultano: 

 

1 -    PETACCHI CRISTIAN  Presente  

2 -    NOVELLI SECONDO  Presente  

3 -    BARATTA GINO  Presente  

4 -    VALENTI PAOLO  Presente  

5 -    MONALI DANIELA  Presente  

6 -    TERZI DESIRE'  Presente  

7      SCHIAPPACASSE MARCO  Assente  

8 -    BORGNA ANTONIO  Presente  

9 -    CAVELLINI CHIARA  Assente  

10 -  VINCHESI ANDREA  Presente  

11 -  FILIPPI ERICA  Presente  

  

      Totale presenti    9  

      Totale assenti     2  

 

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa   SIMONA LEONARDI  il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. CRISTIAN PETACCHI  , Sindaco, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 



 

 2 

      Delibera  di C.C n. 5  del  31.01.2023 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che con il D. Lgs. 118 del 23 giugno 2011 sono state recate disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio della Regione, degli Enti Locali e 

dei loro organismi; 

CONSIDERATO che il nuovo principio contabile applicato concernente la programmazione del 

bilancio prevede, tra gli strumenti di pianificazione dell’Ente, il Documento Unico di 

Programmazione - DUP, il quale si compone di una Sezione Strategica e di una Sezione Operativa; 

VISTO il punto 8 dell’Allegato 4/1 (Principio Applicato della Programmazione) che definisce il 

contenuto del DUP; 

VISTO il decreto Ministero delle Finanze del 18 Maggio 2018 previsto dal comma 887 della legge 

27 dicembre 2017, n. 205, di modifica dei punti 8.4 e 8.4.1 del principio della programmazione che 

ha introdotto semplificazioni nella redazione del Dup per gli enti territoriali fino a 5.000 abitanti 

VISTA la deliberazione di G.C. n° 5 del 10.01.2023 avente ad oggetto “Approvazione DUP 2023-

2025” 

RITENUTO di procedere con l’approvazione del DUP 2023-2025 quale documento di 

programmazione, allegato al presente atto; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e in particolare l'articolo 170 

Visti i pareri, favorevoli, di regolarità tecnica e contabile, formulati ai sensi dell'articolo 49 del D. 

Lgs. n. 267/2000; 

Visto il parere, favorevole, espresso dal revisore dei Conti in relazione alle sue competenze; 

Con voti n. 7 favorevoli e n. 2 astenuti (Vinchesi e Filippi) 

DELIBERA 

1)  sulla base di quanto esposto in premessa, di approvare, ai sensi dell'art. 170 del D. Lgs. 

267/2000, il Documento Unico di Programmazione 2023-2025 (DUP), redatto secondo le 

indicazioni contenute nel D. Lgs 118/2011- punto 8) del principio contabile applicato - 

concernente la programmazione del Bilancio ed allegato al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale; 

Con voti n. 7 favorevoli e n. 2 astenuti (Vinchesi e Filippi) 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D. Lgs 

267/2000 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

Delibera di C.C. n. 5  del  31.01.2023 

 

Letto Approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 

     CRISTIAN PETACCHI    SIMONA LEONARDI 

 

 

 

Viene pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art.124, comma 1° del 

T.U. 267/2000 

 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi  dell’Art. 134 D.Lgs 267/00 

È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D.Lgs267/00 

 

 

 

 

Addì, 31.01.2023              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  SIMONA LEONARDI 

    
         

 

 

  

  
  


		2023-01-31T15:43:34+0100
	Approvo il documento


		2023-01-31T15:43:13+0100
	Approvo il documento


		2023-01-31T15:40:13+0100
	Approvo il documento




